
 

Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
17. listopadu1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060 
www.prf.upol.cz  
 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA VOLEBNÍ KOMISE O PRŮBĚHU A VÝSLEDCÍCH VOLEB  

DO AS PřF UP PRO VOLEBNÍ OBDOBÍ 2020 – 2023   

KONANÝCH VE DNECH 20. – 21. května 2020 

 
Složení nového akademického senátu PřF pro období 2020 - 2023 

Akademičtí pracovníci 

Zvolení podle příslušnosti k oboru: 

VĚDY O ZEMI 

1. Smolová Irena, doc., RNDr., Ph.D., Katedra geografie, od r. 1995, 1970 280 hlasů 

6. Fňukal Miloš, RNDr., Ph.D., Katedra geografie, od r. 1998, 1970 198 hlasů  

FYZIKA 

2. Opatrný Tomáš, prof. RNDr., Dr., Katedra optiky, od r. 1990, 1966 262 hlasů 

4. Fiurášek Jaromír, prof. Mgr., Ph.D., Katedra optiky, od r. 2003, 1976 230 hlasů 

MATEMATIKA A INFORMATIKA  

3. Fürst Tomáš, RNDr., Ph.D., Katedra matematické analýzy a aplikací matematiky, od r. 2005, 1978 231 hlasů  

5. Botur Michal, doc. Mgr., Ph.D., Katedra algebry a geometrie, od r. 2007, 1982 224 hlasů  

CHEMIE  

7. Soural Miroslav, doc. RNDr., Ph.D., Katedra organické chemie, od r. 2005, 1978 176 hlasů  

10. Luhová Lenka, doc. RNDr., Ph.D., Katedra biochemie, od r. 1992, 1961 169 hlasů  

 

http://www.prf.upol.cz/


2 
 

Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
17. listopadu1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060 
www.prf.upol.cz    
   

BIOLOGIE A EKOLOGIE 

14. Ondřej Vladan, doc. RNDr., Ph.D, Katedra botaniky, od r. 2008, 1975 141 hlasů  

15. Fellner Martin, prof. RNDr., Ph.D., Laboratoř růstových regulátorů, od r. 2003, 1963 139 hlasů  

Zvolení podle počtu hlasů: 

8. Richterek Lukáš, Mgr., Ph.D., Katedra experimentální fyziky, od r. 1992, 1969 175 hlasů  

9. Jukl Marek, doc. RNDr., Ph.D., Katedra algebry a geometrie, od r. 1992, 1969 172 hlasů  

11. Lemr Karel, doc. Mgr., Ph.D., Společná laboratoř optiky, od r. 2009, 1984 155 hlasů  

12. Bednář Petr, doc. RNDr., Ph.D., Katedra analytické chemie, od r. 2002, 1974 147 hlasů  

 

Náhradníci 

13. Krupka Michal, doc. RNDr., Ph.D., Katedra informatiky, od r. 2004, 1968 145 hlasů  

16. Chodorová Marie, RNDr., Ph.D., Katedra algebry a geometrie, od r. 2001, 1976 127 hlasů  

17. Burian Jaroslav, doc. RNDr., Ph.D, Katedra geoinformatiky, od r. 2007, 1983 122 hlasů  

18. Strnad Miroslav, prof. Ing., CSc., DSc., Laboratoř růstových regulátorů, od r. 1995, 1958 122 hlasů  

19. Šebela Marek, prof. Mgr., Dr., Centrum regionu Haná pro biotechnologický a zemědělský výzkum, od r. 1994, 
1971 108 hlasů  

20. Dančák Martin, Mgr., Ph.D., Katedra ekologie a životního prostředí, od r. 2011, 1974 98 hlasů 

21. Berka Karel, doc. RNDr., Ph.D., Katedra fyzikální chemie, od r. 2010, 1982 96 hlasů  

22. Dvořák Zdeněk, prof. RNDr., DrSc., Ph.D., Katedra buněčné biologie a genetiky, od r. 2008, 1974 92 hlasů  

23. Sedlářová Michaela, doc. RNDr., Ph.D., Katedra botaniky, od r. 2000, 1973 85 hlasů  

24. Panáček Aleš, doc. RNDr., Ph.D., Katedra fyzikální chemie, od r. 2005, 1978 83 hlasů  

25. Rössler Tomáš, RNDr., Ph.D., Katedra experimentální fyziky, od r. 2001, 1975 81 hlasů  

26. Drahoš Bohuslav, RNDr., Ph.D., Katedra anorganické chemie, od r. 2011, 1983 53 hlasů  

27. Bezdíček Jiří, doc. Ing., Ph.D., Katedra zoologie a ornitologická laboratoř, od r. 2012, 1963 43 hlasů  

28. Novák Petr, Mgr., Ph.D., Katedra experimentální fyziky, od r. 2012, 1986 38 hlasů  

http://www.prf.upol.cz/


3 
 

Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
17. listopadu1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060 
www.prf.upol.cz    
   

U kandidátů se stejným počtem hlasů, tj. u dvojice kandidátů 17-18, bylo o pořadí rozhodnuto losem.  

 

Studenti 

Zvolení podle příslušnosti k oboru: 

FYZIKA 

1. Stejskal Aleš, Mgr., Aplikovaná fyzika-doktorské studium, 1. ročník, 1995 260 hlasů  

VĚDY O ZEMI 

2. Brisudová Lucia, Mgr., Regionální geografie-doktorské studium, 1. ročník, 1994 222 hlasů  

MATEMATIKA A INFORMATIKA 

3. Nesrstová Viktorie, Mgr., Aplikovaná matematika-doktorské studium, 1. ročník, 1995 208 hlasů  

BIOLOGIE A EKOLOGIE 

4. Včelařová Ludmila, Bc., Biologie-navazující magisterské studium, 2. ročník, 1995 198 hlasů  

CHEMIE 

5. Kotrle Kamil, Mgr., Chemie-doktorské studium, 2. ročník, 1994 189 hlasů  

Zvolení podle počtu hlasů: 

6. Hlubek Dominik, Ekologie a ochrana prostředí-bakalářské studium, 2. ročník, 1995 182 hlasů  

7. Bräuer Šimon, Optika a optoelektronika-doktorské studium, 1. ročník, 1995 172 hlasů 

 

Náhradníci 

8. Koníček Jakub, Mgr., Geoinformatika-doktorské studium, 2. ročník, 1993 172 hlasů 

9. Bieleszová Kristýna, Mgr., Experimentální biologie-doktorské studium, 1. ročník, 1995 157 hlasů  

10. Biemann Ondřej, Geografie-bakalářský studijní program, 2. ročník, 1998 143 hlasů  

11. Mada Lukáš, Biologie-bakalářské studium, 2. ročník, 1998 129 hlasů  

12. Schlattauerová Tereza, Fyzika-bakalářské studium, 2. ročník, 1998 127 hlasů  

13. Belza Jan, Mgr., Chemie-doktorské studium, 2. ročník, 1992 124 hlasů  

http://www.prf.upol.cz/


4 
 

Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
17. listopadu1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060 
www.prf.upol.cz    
   

14. Chvátal Roman, Mgr., Fyzika-doktorské studium,2. ročník, 1994 118 hlasů  

15. Baksová Klára, Bc., Obecná fyzika a matematická fyzika-navazující magisterské studium, 1. ročník, 1996 110 
hlasů  

16. Hengerič Štěpán, Biologie a environmentální výchova pro vzdělávání-bakalářské studium, 1. ročník, 1999 88 
hlasů  

17. Kočíř David, Mgr., Informatika-doktorské studium, 1. ročník, 1995 80 hlasů  

18. Hošák Radim, Optika a optoelektronika-doktorské studium, 2. ročník, 1994 73 hlasů  

19. Žídek Martin, Mgr., Geologie-doktorské studium, 2. ročník, 1987 61 hlasů  

20. Bielak Martin, Mgr., Optika a optoelektronika-doktorské studium, 1. ročník, 1994 59 hlasů  

 

O pořadí kandidátů se stejným počtem hlasů na místech 7 a 8 bylo rozhodnuto na základě nižšího ročníku studia. 

 

Usnesení volební komise 

Při kontrole výsledků voleb bylo zjištěno, že se počet odevzdaných hlasovacích lístků liší od počtu hlasujících voličů. 

Konkrétně se jedná o tři hlasovací lístky. Volební komisí a pracovníky CVT byla provedena technická analýza 

systému, při které byl identifikován zdroj této chyby, kdy za určitých okolností mohlo dojít k duplicitnímu zápisu 

odeslaného lístku. Z provedené analýzy vyplývá, že nedošlo k záměrné manipulaci s výsledky voleb.  

Dále bylo zjištěno, že některé hlasovací lístky započítané při vyhodnocení voleb jako neplatné byly v některých 

případech takto označeny proto, že použitý modul dešifrující uložený hlasovací lístek vrátil chybové hlášení. Při 

technické analýze byla zjištěna příčina problému a nastavení dešifrovacího modulu bylo upraveno tak, aby i tyto lístky 

korektně přečetl. Pracovníci CVT upravili systém způsobem, který volebním komisím umožnil hlasy přepočítat. 

Komise provedla kontrolu tohoto přepočtu nezávislým odšifrováním a přepočítáním hlasů. Protože se tato chyba 

týkala jen kroku sečtení hlasů, který byl po jejím odstranění zopakován, není důvodem pro opakování voleb. Upravené 

součty hlasů jsou obsahem této zprávy. 

Oproti původní zprávě došlo k několika změnám v pořadí kandidátů. Jedna z těchto změn ovlivnila složení senátu. Ve 

studentské komoře je nově členem AS PřF Mgr. Šimon Bräuer místo Mgr. Jakuba Koníčka, který se stal prvním 

náhradníkem. 

Po zvážení a analýze všech aspektů komise nepovažuje zmíněné nedostatky za důvod pro opakování voleb. 

 

 

http://www.prf.upol.cz/


5 
 

Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
17. listopadu1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060 
www.prf.upol.cz    
   

V Olomouci dne 29. května 2020 

 

Volební komise 

Jana Burkotová, Mgr., Ph.D. 

Jiří Fišer, RNDr., Ph.D. 

Zbyněk Kurač, Mgr.   

Ladislav Mišta, Doc. Mgr., Ph.D., předseda VK 

Jana Oklešťková, Mgr., Ph.D. 

Petr Osička, Mgr., Ph.D. 

Vilém Pechanec, Doc. RNDr., Ph.D. 

Patrik Peška, Mgr., Ph.D. 

Radim Simerský, Mgr., Ph.D. 

Jana Skopalová, RNDr., Ph.D. 

http://www.prf.upol.cz/

	Akademičtí pracovníci
	Studenti

